UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:            /SCT - QLNL

V/v đánh giá đề xuất khảo sát, lập hồ

sơ bổ sung quy hoạch dự án điện gió

trên địa bàn huyện Nậm Nhùn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- UBND huyện Nậm Nhùn.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 949/UBND-KTN ngày

28/3/2022 về việc khảo sát nghiên cứu điện gió tại huyện Nậm Nhùn, trong đó

giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan nghiên cứu,

đánh giá dự án, tham mưu UBND tỉnh giải quyết kiến nghị của Công ty Cổ phần

điện gió Tây Bắc theo quy định của pháp luật, phù hợp với định hướng phát

triển năng lượng trên địa bàn tỉnh; báo cáo UBND tỉnh trước ngày 09/4/2022.

 Để có cơ sở báo cáo, tham mưu UBND tỉnh cho phép Công ty Cổ phần

điện gió Tây Bắc khảo sát, lập hồ sơ bổ sung quy hoạch dự án điện gió trên địa

bàn huyện Nậm Nhùn, Sở Công Thương đề nghị các Sở: Tài nguyên và Môi

trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Văn hóa, Thể

thao và Du lịch; UBND huyện Nậm Nhùn nghiên cứu và cho ý kiến bằng văn bản

đối với nội dung đề xuất của Công ty Cổ phần điện gió Tây Bắc và gửi về Sở

Công Thương trước ngày 06/4/2022 (có hồ sơ đề xuất gửi kèm theo).

Sở Công Thương rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý

cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Công ty Cổ phần điện gió Tây Bắc (P/h);

- Lưu: VT, QLNL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Xuân Tiến

		2022-03-31T14:05:53+0700

		2022-03-31T15:14:35+0700

		2022-03-31T15:14:35+0700

		2022-03-31T15:14:35+0700